
Uchwała Nr V/23/2024 

Rady Miejskiej w Mordach 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

 

 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1, art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca  

2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miejska w Mordach uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. 

Uznaje się Radę Miejską w Mordach za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji z dnia  

27 czerwca 2024 r. w sprawie rozdzielenia klas na dwie mniejsze w Zespole Oświatowym  

w Mordach z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. 

Petycję, o której mowa w § 1 przekazuje się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mordy jako 

organowi właściwemu do jej rozpatrzenia. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały  powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Mordach i zobowiązuje 

się Przewodniczącą Rady do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

/-/ Katarzyna Magdalena Gizińska 

 

 

 

 

 

 



       Załącznik do Uchwały Nr V/23/2024 

        Rady Miejskiej w Mordach 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 27 czerwca 2024 r. do Rady Miejskiej w Mordach, od rodziców/opiekunów 

dzieci klas V-VII, wpłynęła petycja dotycząca podziału klas dużych na dwie mniejsze. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej skierowała w/w petycje do rozpatrzenia przez Komisję 

Skarg, Wniosków i Petycji, zgodnie z § 88 Statutu Miasta i Gminy Mordy. 

Na posiedzeniu w dniu 6 sierpnia 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po 

zapoznaniu się z treścią petycji stwierdziła, że przedmiot petycji nie należy do kompetencji 

Rady Miejskiej w Mordach określonych w art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.). Organem właściwym w przedmiocie 

żądań/postulatów zawartych w w/w petycji jest Burmistrz Miasta i Gminy Mordy. Na 

podstawie art. 110 ust 3 ustawy Prawo oświatowe arkusz organizacji szkoły i przedszkola  

w którym określana jest organizacja nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym 

w tym ilości klas zatwierdza organ prowadzący. Zgodnie z art. 29 ust. 3 ustawy Prawo 

oświatowe zadania i kompetencje organu prowadzącego określane w art. 110 ust. 3 wykonuje 

Burmistrz Miasta i Gminy Mordy. 

Zgodnie z treścią art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U.  

z 2018 r. poz. 870) adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją do 

podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji. Zgodnie z powyższym należy petycję tę 

przekazać według właściwości. 

 

Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia petycji 

w rozumieniu art. 13 ustawy o petycjach. 

 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

/-/ Katarzyna Magdalena Gizińska 

 

 

 

 

 

 

 


